Legitur enim de quodam tyranno, qui, cum a fratre suo cotidie increparetur, quare ipse semper tristis existeret et quare nunquam illarem vultum ostenderet, tyrannus ille, volens reddere causam quesiti, eum exspoliari fecit et ligari et supra caput eius acutissimum gladium, pendentem tenuissimo filo apponi fecit. Circa ipsum quosdam homines¹ cum balistis, sagittis appositis, stare faciebat². Et, cum frater eius timore horribili invaderetur, timens ab acuto gladio vulnerari et a balistis perfodi, atque tyrannus: “Gaude, frater, illarem ostende vultum.” Respondente illo, quod non posset [fol. CCLXXXVI] propter ymencia pericula, inquit tyrannus, quod nec ipse gaudere³ poterat, eo quod in maiori periculo existebat, quia in tot forefecerat, quod semper sibi de morte dubitabat. Valde ergo cavere expedit regi, ne convertatur in tyrannum. Nam tyranni, cum hoc, quod perdunt eternam vitam, in hac temporali vita vix⁴ unam diem bonam habent, eo quod semper videant sibi pericula yminere. Rursus, pecuniam non tantam habent tyranni, quantam veri reges. Tamen⁵, quia oportet eos multa expendere supervacue, tamen⁶ etiam, quia veris regibus plus donatur ex amore, quam tyrannis proveniat ex depredatione⁷ populi. Experti enim sumus tyrannizantes plus vixisse in egestate quam alios veros reges. Delectamenta etiam corporea tot non habent tyranni quot veri reges. Nam habere amicos et diligi a populo est maxime delectabile. Non confidere de aliquo et credere se esse [fol. 275^{vb}] odiosum⁸ multitudini est maxime tristabile. Privatur ergo tyrannus⁹ maxima delectatione, cum videat se esse populis odiosum.

Viso tyrannidem cavendam esse, quia mala¹⁰ iniqui¹¹ principatus divitum congregantur in ea, restat videre esse eam cavendam, eo [p. 485] quod etiam in ipsa congregantur mala perversi principatus populi. Cum enim populus principatur perverse, non intendit quemlibet¹² conservare¹³ in suo statu, set satagit opprimere nobiles et insignes. Hoc etiam tyrannus facit, quia, ut patet ex habitis, ipse pro viribus nititur opprimere excellentes et perimere divites et insignes. Summe ergo est cavenda tyrannides¹⁴ a rege, in qua tot mala congregantur. [fol. CCLXXXVII]

¹ *Korrigiert aus:* hominem

² *Textvorlage:* faciebant. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

³ *Davor getilgt:* Schaft eines Buchstabens

⁴ *Textvorlage:* vis. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

⁵ *Druck Rom 1607:* tum

⁶ *Druck Rom 1607:* tum

⁷ *Druck Rom 1607:* praedatione

⁸ *Druck Rom 1607:* odiosum esse

⁹ *Im Druck Rom 1607 folgt:* a